ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лицей № 40

П Р И К А З

От 25.09.2023                                                                                          № 392-д

О внесении изменений в Правила приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023

№ 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» (Зарегистрирован

в Минюсте России 25 сентября 2023 г. № 75329)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Лицей № 40 Приморского района Санкт-Петербурга (далее –

Правила), утвержденные приказом директора 28.02.2023 № 121-д, как образовательной

организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, находящихся в ведении исполнительных органов государственной

власти Санкт-Петербурга, по предоставлению услуги по зачислению в образовательные

организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Правил дополнить пунктом 2.28. следующего содержания:

«2.28. Во внеочередном порядке предоставляются места детям, указанным в пункте 8 статьи

24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям,

указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей.»

2. Положения пункта 1.1. настоящего приказа применяются с 7 октября 2023 года и действует до

1 марта 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  Н.Г. Милюкова

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453350#l4405
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=449974#l353

		2023-10-12T09:21:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 40 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА